Tirane mé 21.10.2020

Akt Thmelimi

I Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar

“ELITECC? shpk

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe kodin civil ne fugi te Republiken e Shqiperise ne ligjin nr 9901 te dates
14.04.2008 per tregetaret dhe shogerite tregetare, dhe dispozitat e tjera te legjislacionit Shqiptar ne
fuqi ge rregullojne maredhenjet e Shogerive Tregetare.

Ortaket themelues:

Xhuljano Tafcanaj banues ne Tirane, Jurgen Ibro banues ne Tirane krijojne Shogerine Tregtare me

Pergjegjesi te Kufizuar “ELITECC” sh.p.k me akt themelimi si vijon :

Formulimi
Neni 1

Formohet shogeria tregtare private e quajtur “ELITECC” sh.p.k . Shogeria do ti nenshtrohet
legjislacionit Shqipetar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete
seline dega . Shogeria do te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise
Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “ELITECC” sh.p.k do te kete seline kryesore : TIRANE,Njesia
Bashkiake nr 9, Rruga Jordan Misja, Zona Kadastrale 7467, me numer Pasurie 6/160-N

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje filiale si brenda ashtu
dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te vetem .

Objektivi I Veprimtarise
Neni 3

Objekti kryesor 1 veprimtarise se shogerise do te jete:

1. Ofrimi i sherbimit: Konsulence Biznesi Web Marketing, Gjenerim te dhenash

Sidoqofte, asgje nuk do te interpretohet ketu si kufizim i mundesise se shogerise per
te hyre ne tregje apo aktivitete dhe operacione te tjera tregtare pavaresisht se keto
aktivitete te mundshme nuk jane permendur ketu shprehimisht.
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Kohezgjatja e Shoqerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat 5-vjecar . Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe
per cfardo lloj shkaku .

Kapitali I Shoqerise
Neni 5

Kapitali fillestar I shogerise private “ELITEFX” sh.p.k do te jete 100.000 (nje miljon leke ).
Kapitall i perket aksionerve te shogerise, 40% Xhuljano Tafcanaj, 60% Jurgen Ibro

Kapitalui themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren nominale te kapitalit
themeltar fillestar ).

Drejtimi I Shoqerise
Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj Xhuljano Tafcanaj, ortaku i Shogerise dhe
perfaqesuesi ligjor i saj . Ai eshte perfagesuesi I Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka
kompetenca te plota ne drejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me prokure te
posacme .

Neni 7

Kapitali i perket aksionerve te shogerise, 40% Xhuljano Tafcanaj, 60% Jurgen Ibro.
Kuotat e Kapitalit Themeltar mund t’u transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne
shogeri, pasi te jete marre miratimi i ortakeve te tjere te shoqerise, duke respektuar te drejten e
parablerjes, kur transferimi behet me ane te shitjes

Neni 8
Ortaket kane te drejte te emeroje nje administrator, financiere, likujdator per problemet e shogerise
si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit
Gjygesor Tirane

=i




Neni 10
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Krijimin e Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe
rregullave qe zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .

Neni 12

Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do
te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “ELITECC” sh.p.k

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKET THEMELUES
“ ELITECC ”shpk

Xhuljano Tafcanaj Jurgen Ibro
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